Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 16/01/2024
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» января 2024 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета - Баркова Анна Павловна, Касумова Айша Сабировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Баркова Анна Павловна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциащш в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер днециплтарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Продление срока Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушенш! на
основашш заявлений членов Ассоциащш.

1 .

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требовашш стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий.

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
1.3 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)
1.4 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.5 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.6 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.7 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.8 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.9 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.10 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)
1.11 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.12 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.13 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.14 ООО «СтройИндустрня» (ИНН 7751158393)
1.15 ООО «Авиор» (ИНН 9701216452)
1.16 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.17 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.18 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношенгш:

1.1 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
1.3 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)
1.4 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.5 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.6 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.7 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.8 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.9 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.10 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)
1.11 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.12 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.13 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.14 ООО «СтройИндустрня» (ИНН 7751158393)
1.15 ООО «Авиор» (ИНН 9701216452)
1.16 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.17 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.18 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциащш в отношении:

1.1 ООО «Парус» (ИНН 7713424260)
1.2 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7714845278)
1.3 ООО «АРИС» (ИНН 7716948952)
1.4 ООО «Текарт» (ИНН 7716971077)
1.5 ООО «ТЕХНОДЕТАЛЬ» (ИНН 7720456047)
1.6 ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН 7721478364)
1.7 ООО «МАКС 2002» (ИНН 7723691578)
1.8 ООО «РЕМА» (ИНН 7726467180)
1.9 ООО «СК Эверест» (ИНН 7727434324)
1.10 ООО «ТЕХСТРОЙМОНТАЖ» (ИНН 7728451932)
1.11 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
1.12 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
1.13 ООО «НЕКСУС» (ИНН 7751132557)
1.14 ООО «СтронИндустрня» (ИНН 7751158393)
1.15 ООО «Авнор» (ИНН 9701216452)
1.16 ООО «Кеттердам» (ИНН 9710082822)
1.17 ООО «НОВАТОР» (ИНН 9718130958)
1.18 ООО «ПМК «МОСТ» (ИНН 9725027253)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требованш!

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условш!членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных меропрнятш!, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушены!в отношешш:

2.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

Сведены!и возраженш!от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушены!в отношении:

2.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношешш:

2.1 ООО «Север-Лес» (ИНН 8604037576)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организацшт «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
3.2 ООО «Альфа Инжиниринг» (ИНН 7701098854)
3.3 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
3.4 ООО «Строй-Комбат» (ИНН 9717073658)
3.5 ООО «Практика реставращш» (ИНН 7725678460)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утвержденшт мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
3.2 ООО «Альфа Инжиниринг» (ИНН 7701098854)
3.3 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
3.4 ООО «Строй-Комбат» (ИНН 9717073658)
3.5 ООО «Практика реставращш» (ИНН 7725678460)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «ИНВЕСТ ГРУПП» (ИНН 3702201987)
3.2 ООО «Альфа Инжиниринг» (ИНН 7701098854)
3.3 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
3.4 ООО «Строй-Комбат» (ИНН 9717073658)
3.5 ООО «Практика реставращш» (ИНН 7725678460)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая на основании отсутствия серьезных нарушешш или поступивших
заявлении предложила продлить срок применения меры дисциплинарного воздействия в виде
Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушешш до:

4.1 14.02.2024 г. - ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
4.2 14.02.2024 г. - ООО «ТрансТермнналПроект» (ИНН 7716942245)
4.3 15.02.2024 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
4.4 14.02.2024 г. - ООО «Спец Офис Центр» (ИНН 7723619010)
4.5 14.02.2024 г. - ООО «РЕДБРИК» (ИНН 7724443730)
4.6 15.02.2024 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
4.7 14.02.2024 г. - ООО «АЙТИДЕФ» (ИНН 7736331519)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 14.02.2024 г. - ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
4.2 14.02.2024 г. - ООО «ТрансТерминалПроект» (ИНН 7716942245)
4.3 15.02.2024 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
4.4 14.02.2024 г. - ООО «Спец Офис Центр» (ИНН 7723619010)
4.5 14.02.2024 г. - ООО «РЕДБРИК» (ИНН 7724443730)
4.6 15.02.2024 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392)
4.7 14.02.2024 г. - ООО «АЙТИДЕФ» (ИНН 7736331519)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

4.1 14.02.2024 г. - ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
4.2 14.02.2024 г. - ООО «ТрансТерминалПроект» (ИНН 7716942245)
4.3 15.02.2024 г. - ООО «РусИнвест» (ИНН 7718282925)
4.4 14.02.2024 г. - ООО «Спец Офис Центр» (ИНН 7723619010)
4.5 14.02.2024 г. - ООО «РЕДБРИК» (ИНН 7724443730)
4.6 15.02.2024 г. - ООО «ЮНИТ СИСТЕМС ГРУПП» (ИНН 7725794392 )
4.7 14.02.2024 г. - ООО «АЙТИДЕФ» (ИНН 7736331519)

л

Председатель заседания Беляковская C.H.i
я

8/д -Of)Ь«ДИИ0НИ«Секретарь заседания Баркова А.П.<;ТрОИТвль«ых 4-̂
11Ш анизацийМ.П.!Z

•ЭксовртСтрой» J*%
Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»